radio  e  em  streamings  acerca  das  apostas
esportivas e jogos on-line apenas podem ser
veiculadas a partir das 22 horas. 

Art.  14–A.  A violação do disposto no §4º  do
artigo anterior desta lei sujeitará o responsável
pela divulgação da propaganda multa no valor

de  R$  15.000,00  (quinze  mil  reais)  a  R$
50.000,00 (cinquenta mil reais) e, em caso de
reincidência,  seu  valor  aumentado  ao  triplo,
respectivamente”.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

JUSTIFICAÇÃO

Em vista do crescimento abusivo das propagandas e uso